



QUIMMEC S.A.S

QUIMMEC SAS
NIT 900928574-4
CL 56 D 71 B 24 SUR, Bogotá, D.C., Bogotá D.C.,
Tel: +573214186529
carlos.barbosa@quimmec.com ; www.quimmec.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. FE1303
Responsable de IVA

SEÑOR(ES)	CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE	FECHA DEL DOCUMENTO (DD/MM/AA)
DIRECCIÓN	TV 52 16 190, Colombia, Cartagena de Indias, Bolívar	18/08/2026
TELÉFONO	6694125	FECHA DE VENCIMIENTO
	NIT 800254453-5	18/08/2026

ID	Ítem	Precio	Cantidad	Descuento	Impuesto	Subtotal
1	ACIDO ESTEARICO 98% X 500g (LOBACHEMIE (ITEM 1.2)) - Ref: 0613100500	\$775.000,00	1		IVA 19% \$147.250,00	\$775.000,00
2	ACIDO ORTOFOSFORICO 85% AR x 500ml (LOBACHEMIE (ITEM 1.3)) - Ref: 0023300500	\$250.000,00	1		IVA 19% \$47.500,00	\$250.000,00
3	ACIDO SULFURICO-OTRAS SOLUCIONES ACUOSAS X L ((6N) CHEMI (ITEM 1.5)) - Ref: ASOSA-1000	\$318.000,00	3		IVA 19% \$181.260,00	\$954.000,00
4	COLORFORMO 99.8% AR X 2.5L (LOBACHEMIE (ITEM 1.8)) - Ref: 0007602500	\$348.000,00	2		IVA 19% \$132.240,00	\$696.000,00
5	AMONIO CLORURO ACS X Kg (LOBACHEMIE (ITEM 1.9)) - Ref: 0114001000	\$325.800,00	2		IVA 19% \$123.804,00	\$651.600,00
6	MAGNESIO CLORURO HEXAHIDRATO AR X 500g (LOBACHEMIE (ITEM 1.10)) - Ref: 0446800500	\$150.000,00	1		IVA 19% \$28.500,00	\$150.000,00
7	ACIDO ETILEN DIAMINO TETRACETICO DISODICO DIHIDRATO 0.01 M CERT. X L (PANREAC (ITEM 1.11)) - Ref: 181671.1211	\$173.500,00	2		IVA 19% \$65.930,00	\$347.000,00
8	FENOLFTALEINA SOLUCION (1%) X LITRO (CHEMI (ITEM 1.12)) - Ref: FS-1000	\$565.800,00	1		IVA 19% \$107.502,00	\$565.800,00
9	SODIO HIDROXIDO 1 N CERTIFICADO TRAZABLE NIST X L (PANREAC (ITEM 1.14)) - Ref: 181691.1211	\$100.300,00	5		IVA 19% \$95.285,00	\$501.500,00
10	SODIO HIDROXIDO EN PERLAS AR X Kg (LOBACHEMIE (ITEM 1.15)) - Ref: 0590001000	\$126.200,00	3		IVA 19% \$71.934,00	\$378.600,00



Proveedor tecnológico: Soluciones Alegria S.A.S - Software: Alegria - NIT 900.559.088-2



QUIMMEC S.A.S

QUIMMEC SAS
NIT 900928574-4
CL 56 D 71 B 24 SUR, Bogotá, D.C., Bogotá D.C.,
Tel: +573214186529
carlos.barbosa@quimmec.com ; www.quimmec.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. FE1303
Responsable de IVA

SEÑOR(ES)	CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE	FECHA DEL DOCUMENTO (DD/MM/AA)
DIRECCIÓN	TV 52 16 190, Colombia, Cartagena de Indias, Bolívar	18/08/2026
TELÉFONO	6694125	FECHA DE VENCIMIENTO
	NIT 800254453-5	18/08/2026

ID	Ítem	Precio	Cantidad	Descuento	Impuesto	Subtotal
11	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% X LITRO (LABSAR (ITEM 1.16))	\$9.200,00	70		IVA 19% \$122.360,00	\$644.000,00
12	POTASIO CROMATO 5% X L (CHEMI (ITEM 1.17)) - Ref: PCR5-1000	\$602.600,00	1		IVA 19% \$114.494,00	\$602.600,00
13	POTASIO YODATO AR X 100g (LOBACHEMIE (ITEM 1.18)) - Ref: 0538500100	\$620.000,00	1		IVA 19% \$117.800,00	\$620.000,00
14	POTASIO YODURO 250G (MARCA LOBACHEMIE (ITEM 1.19)) - Ref: 0539000250 (Referencia: 539000250)	\$425.000,00	1		IVA 19% \$80.750,00	\$425.000,00
15	N- (1-NAFTIL) ETILENDIAMONIO DICLORURO AR X 5g (LOBACHEMIE (ITEM 1.21)) - Ref: 0480500005	\$368.500,00	2		IVA 19% \$140.030,00	\$737.000,00
16	PLATA NITRATO 0.0141N X LITRO (CHEMI (ITEM 1.22)) - Ref: PN00141N-1000	\$421.800,00	5		IVA 19% \$400.710,00	\$2.109.000,00
17	INOCULO DE CULTIVO PARA DBO, POLYSEED, PQTE 50 CAPSULAS (POLYSEED (ITEM 1.24)) - Ref: 2918700	\$1.624.100,00	2		IVA 19% \$617.158,00	\$3.248.200,00
18	ROJO DE METILO AR X 25g (LOBACHEMIE (ITEM 1.25)) - Ref: 0467500025	\$445.000,00	1		IVA 19% \$84.550,00	\$445.000,00
19	SOLUCION DE ALMACENAMIENTO DE ELECTRODOS X LITRO (HANNA (ITEM 1.26)) - Ref: HI70300L	\$632.100,00	1		IVA 19% \$120.099,00	\$632.100,00
20	POTASIO CLORURO 3 M PARA ELECTRODOS (SOLUCION PARA ALMACENAJE DE ELECTRODOS), CERTIFICADO X 250mL (CHEMI (ITEM 1.27)) - Ref: PCL3-250	\$275.000,00	1		IVA 19% \$52.250,00	\$275.000,00
21	COBRE II SULFATO ANHIDRO AR X 500g (LOBACHEMIE (1.29)) - Ref: 0308200500	\$425.000,00	1		IVA 19% \$80.750,00	\$425.000,00



Proveedor tecnológico: Soluciones Alegria S.A.S - Software: Alegria - NIT 900.559.088-2



QUIMMEC S.A.S

QUIMMEC SAS
NIT 900928574-4
CL 56 D 71 B 24 SUR, Bogotá, D.C., Bogotá D.C.,
Tel: +573214186529
carlos.barbosa@quimmec.com ; www.quimmec.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. FE1303
Responsable de IVA

SEÑOR(ES)	CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE	FECHA DEL DOCUMENTO (DD/MM/AA)
DIRECCIÓN	TV 52 16 190, Colombia, Cartagena de Indias, Bolívar	18/08/2026
TELÉFONO	6694125	FECHA DE VENCIMIENTO
	NIT 800254453-5	18/08/2026

ID	Ítem	Precio	Cantidad	Descuento	Impuesto	Subtotal
22	AMONIO Y HIERRO II SULFATO 6-HIDRATO. (OSO). (SAL DE MOHR) ACS x 500G (LOBACHEMIE (ITEM 1.30)) - Ref: 0119100500	\$450.000,00	1		IVA 19% \$85.500,00	\$450.000,00
23	TRIETANOLAMINA X LITRO (PANREAC (ITEM 1.32))- Ref: 141750.1611	\$757.200,00	1		IVA 19% \$143.868,00	\$757.200,00
24	SOLUCION DE PH 10.01 CERTIFICADO NIST X LITRO (HANNA (ITEM 2.1)) - Ref: HI 7010/1L	\$164.400,00	1		IVA 19% \$31.236,00	\$164.400,00
25	SOLUCION DE PH 4.01 CERTIFICADO NIST X LITRO (HANNA (ITEM 2.2)) - Ref: HI 7004/1L	\$164.000,00	1		IVA 19% \$31.160,00	\$164.000,00
26	SOLUCION DE PH 7.01 CERTIFICADO NIST X LITRO (HANNA (ITEM 2.3)) - Ref: HI 7007/1L	\$172.700,00	1		IVA 19% \$32.813,00	\$172.700,00
27	AMMONIUM STANDARD FOR IC analytical standard 1000mg/L X 100mL (SUPELCO (ITEM 2.4))- Ref: 59755-100ML	\$240.000,00	1		IVA 19% \$45.600,00	\$240.000,00
28	SOLUCIÓN DE CONDUCTIVIDAD 1413uS/cm X 500ml (HANNA (ITEM 2.5)) - Ref: HI 7031L/C	\$200.000,00	1		IVA 19% \$38.000,00	\$200.000,00
29	SOLUCION ESTANDAR DE NITRATOS NaNO3 EN H2O 1000mg/L X 100ml (SUPELCO (ITEM 2.6))- Ref: 74246-100ML	\$260.000,00	1		IVA 19% \$49.400,00	\$260.000,00
30	SOLUCIÓN ZERO OXIGENO X 500ml (HANNA (ITEM 2.9)) - Ref: HI 7040L	\$100.000,00	1		IVA 19% \$19.000,00	\$100.000,00
31	POTASIO - SOLUCION PATRON TRAZABLE A SRM DE NIST KNO3 EN HNO3 0,5 MOL/L 1000 MG/L K CERTIPUR X 100mL (SUPELCO (ITEM 2.10))- Ref: 1702300100	\$280.000,00	1		IVA 19% \$53.200,00	\$280.000,00



Proveedor tecnológico: Soluciones Alegria S.A.S - Software: Alegria - NIT 900.559.088-2



QUIMMEC S.A.S

QUIMMEC SAS
NIT 900928574-4
CL 56 D 71 B 24 SUR, Bogotá, D.C., Bogotá D.C.,
Tel: +573214186529
carlos.barbosa@quimmec.com ; www.quimmec.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. FE1303
Responsable de IVA

SEÑOR(ES)	CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE	FECHA DEL DOCUMENTO (DD/MM/AA)
DIRECCIÓN	TV 52 16 190, Colombia, Cartagena de Indias, Bolívar	18/08/2026
TELÉFONO	6694125	FECHA DE VENCIMIENTO
	NIT 800254453-5	18/08/2026

ID	Ítem	Precio	Cantidad	Descuento	Impuesto	Subtotal
32	SODIO - SOLUCION PATRON TRAZABLE A SRM DE NIST NANO3 EN HNO3 0,5 MOL/L 1000 MG/L NA CERTIPUR X 100mL (SUPELCO (ITEM2.12))- Ref: 1702380100	\$230.000,00	1		IVA 19% \$43.700,00	\$230.000,00
33	BALON AFORADO DE 100mL CLASE A CON TAPA PLASTICA CON CERTIFICADO DE LOTE (EISCO (ITEM 3.1)) - Ref: CH0446E	\$66.300,00	5		IVA 19% \$62.985,00	\$331.500,00
34	BALON AFORADO DE 250mL CLASE A TAPON PLASTICO CON CERTIFICADO DE LOTE(EISCO (ITEM3.2))- Ref: CH0446G	\$80.500,00	5		IVA 19% \$76.475,00	\$402.500,00
35	BALON FONDO PLANO DE 125mL CON ESMERILADO 24/29 (GLASS LAB (ITEM 3.2))	\$88.400,00	10		IVA 19% \$167.960,00	\$884.000,00
36	CRISOL DE PORCELANA DE 100mL (FORMA ALTA LABSCIENT (ITEM 3.4)) - Ref: CN-25	\$126.700,00	12		IVA 19% \$288.876,00	\$1.520.400,00
37	EMBUDO DE SEPARACIÓN EN VIDRIO DE 500mL GRADUADO CON LLAVE DE TEFLON Y TAPA (GLASSCO (ITEM 3.6)) - Ref: 149.209.05	\$288.200,00	5		IVA 19% \$273.790,00	\$1.441.000,00
38	EMBUDO DE FILTRACION EN VIDRIO DE 80mm DE DIAMETRO VASTAGO CORTO (SIMAX (ITEM3.7))- Ref: 413101080	\$53.200,00	15		IVA 19% \$151.620,00	\$798.000,00
39	EMBUDO DE FILTRACIÓN PARA POLVOS DE 80mm DE DIAMETRO VASTAGO 20mm (SIMAX (ITEM3.8))- Ref: 413103080	\$65.400,00	10		IVA 19% \$124.260,00	\$654.000,00
40	ERLENMEYER EN VIDRIO BOCA ANCHA DE 250ml (GLASSCO (ITEM 3.9)) - Ref: 232.202.05	\$24.700,00	15		IVA 19% \$70.395,00	\$370.500,00



Proveedor tecnológico: Soluciones Alegria S.A.S - Software: Alegria - NIT 900.559.088-2



QUIMMEC S.A.S

QUIMMEC SAS
NIT 900928574-4
CL 56 D 71 B 24 SUR, Bogotá, D.C., Bogotá D.C.,
Tel: +573214186529
carlos.barbosa@quimmec.com ; www.quimmec.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. FE1303
Responsable de IVA

SEÑOR(ES)	CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE	FECHA DEL DOCUMENTO (DD/MM/AA)
DIRECCIÓN	TV 52 16 190, Colombia, Cartagena de Indias, Bolívar	18/08/2026
TELÉFONO	6694125	FECHA DE VENCIMIENTO
	NIT 800254453-5	18/08/2026

ID	Ítem	Precio	Cantidad	Descuento	Impuesto	Subtotal
41	ERLENMEYER CUELLOS ANGOSTO DE 125 mL (GLASSCO (ITEM 3.10)) - Ref: 231.204.03	\$28.500,00	24		IVA 19% \$129.960,00	\$684.000,00
42	ERLENMEYER CON DESPRENDIMIENTO DE 1000 ML (GLASSCO (ITEM 3.11)) - Ref: 2009.58.04	\$150.100,00	1		IVA 19% \$28.519,00	\$150.100,00
43	PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 2 ML LOTE CERTIF (OMNILAB (ITEM 3.12)) - Ref: 2009.100.03	\$21.100,00	5		IVA 19% \$20.045,00	\$105.500,00
44	PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 25 ML LOTE CERTIF (OMNILAB (ITEM 3.13)) - Ref: 2009.100.14	\$38.400,00	13		IVA 19% \$94.848,00	\$499.200,00
45	PIPETA GRADUADA CLASE A DE 2 ML LOTE CERTIF (OMNILAB (ITEM 3.14)) - Ref: 2009.106.04	\$19.200,00	2		IVA 19% \$7.296,00	\$38.400,00
46	PROBETA EN VIDRIO CLASE A CON CERT. DE 250 ML (OMNILAB (ITEM 3.15)) - Ref: 2009.127.05	\$86.900,00	2		IVA 19% \$33.022,00	\$173.800,00
47	PROBETA EN VIDRIO CLASE A CON CERT. DE 500 ML (OMNILAB (ITEM 3.16)) - Ref: 2009.127.06	\$139.700,00	2		IVA 19% \$53.086,00	\$279.400,00
48	FRASCO AMBAR CON TAPA ROSCA DE 250mL (ARMOL (ITEM 4.1)) - Ref: 120250VD	\$2.300,00	50		IVA 19% \$21.850,00	\$115.000,00
49	FRASCO AMBAR CON TAPA ROSCA DE 500mL (ARMOL (ITEM 4.3)) - Ref: 120500VD	\$4.500,00	50		IVA 19% \$42.750,00	\$225.000,00
50	FRASCO PLASTICO CON TAPA ROSCA BOCA ANCHA DE 2000mL (ARMOL (ITEM 4.3))	\$4.200,00	50		IVA 19% \$39.900,00	\$210.000,00



Proveedor tecnológico: Soluciones Alegria S.A.S - Software: Alegria - NIT 900.559.088-2



QUIMMEC S.A.S

QUIMMEC SAS
NIT 900928574-4
CL 56 D 71 B 24 SUR, Bogotá, D.C., Bogotá D.C.,
Tel: +573214186529
carlos.barbosa@quimmec.com ; www.quimmec.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. FE1303
Responsable de IVA

SEÑOR(ES)	CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE	FECHA DEL DOCUMENTO (DD/MM/AA)
DIRECCIÓN	TV 52 16 190, Colombia, Cartagena de Indias, Bolívar	18/08/2026
TELÉFONO	6694125	FECHA DE VENCIMIENTO
	NIT 800254453-5	18/08/2026

ID	Ítem	Precio	Cantidad	Descuento	Impuesto	Subtotal
51	CARTUCHO DE CARBON ACTIVADO DE 20 X 4 DE 5 MICRAS (PURIKOR (ITEM 4.5)) - Ref: PKCCTO4.5X20X5	\$246.000,00	3		IVA 19% \$140.220,00	\$738.000,00
52	CARTUCHO DE POLIPROPILENO 20 X 4 X 5 MICRAS (PURIKOR (ITEM 4.7)) - Ref: PKCPP4.5X20X5	\$139.000,00	3		IVA 19% \$79.230,00	\$417.000,00
53	CUCHARA ESPATULA EN ACERO INOXIDABLE X 150mm (BRIXCO (ITEM 4.9)) - Ref: 7202	\$202.100,00	4		IVA 19% \$153.596,00	\$808.400,00
54	FILTRO FIBRA DE VIDRIO DE 47mm Y PORO DE 1.2um (WHATMAN (ITEM 4.17)) - Ref: 1822-047	\$261.800,00	5		IVA 19% \$248.710,00	\$1.309.000,00
55	FILTRO SEPARADOR DE AGUA Y ACEITE PARA COMPRESOR DE AIRE 120PSI 1/4" NPT (TRUPER (ITEM 4.19)) - Ref: 19027	\$84.000,00	5		IVA 19% \$79.800,00	\$420.000,00
56	MEMBRANA ACETATO DE CELULOSA 0.45um, NO ESTERILES DIAMETRO 47mm CAJA X 100UND (SARTORIUS (ITEM 4.20)) - Ref: 1110647N	\$513.400,00	5		IVA 19% \$487.730,00	\$2.567.000,00
57	FRASCO LAVADOR PLASTICO DE 1000mL (BRIXCO (ITEM 4.21)) - Ref: 590602	\$23.100,00	12		IVA 19% \$52.668,00	\$277.200,00
58	FRASCO LAVADOR DE 250mL (BRIXCO (ITEM 4.22)) - Ref: 6365	\$15.400,00	10		IVA 19% \$29.260,00	\$154.000,00
59	JARRA PLASTICA GRADUADA X 1000ml (BRIXCO (ITEM 4.23)) - Ref: 6432	\$23.600,00	10		IVA 19% \$44.840,00	\$236.000,00
60	PESAFILTROS FORMA BAJA 50X25mm (20mL) (GLASSCO (ITEM 4.26)) - Ref: 264.202.02	\$87.400,00	2		IVA 19% \$33.212,00	\$174.800,00



Proveedor tecnológico: Soluciones Alegria S.A.S - Software: Alegria - NIT 900.559.088-2



QUIMMEC S.A.S

QUIMMEC SAS
NIT 900928574-4
CL 56 D 71 B 24 SUR, Bogotá, D.C., Bogotá D.C.,
Tel: +573214186529
carlos.barbosa@quimmec.com ; www.quimmec.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. FE1303
Responsable de IVA

SEÑOR(ES)	CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE	FECHA DEL DOCUMENTO (DD/MM/AA)
DIRECCIÓN	TV 52 16 190, Colombia, Cartagena de Indias, Bolívar	18/08/2026
TELÉFONO	6694125	FECHA DE VENCIMIENTO
	NIT 800254453-5	18/08/2026

ID	Ítem	Precio	Cantidad	Descuento	Impuesto	Subtotal
61	PESAFILTROS FORMA BAJA 50X35mm (35mL) (GLASSCO (ITEM 4.27)) - Ref: 264.202.03	\$88.300,00	6		IVA 19% \$100.662,00	\$529.800,00
62	PINZA PARA MEMBRANA (BRIXCO (ITEM 4.28)) - Ref: 3110	\$55.700,00	2		IVA 19% \$21.166,00	\$111.400,00
63	PINZA METALICA DE 30 cm PARA MATRAZ PUNTAS EN SILICONA (BRIXCO (ITEM 4.29)) - Ref: 396.303.08	\$90.900,00	2		IVA 19% \$34.542,00	\$181.800,00

Cuarenta y un millones novecientos cincuenta y seis mil trescientos seis pesos (COP)



Moneda: COP
Generado: 2026-08-18 12:17:38-05:00
Validación DIAN: 2026-08-18 12:18:39-05:00

CONTRATO: SA-CARDIQUE-009-2026

Tipo de operación: Estándar
Forma de pago: Contado
Medio de pago: Instrumento no definido
Orden de compra: SA-CARDIQUE- 009-2026

CUFE: d6be9f1be7ab7faf5328024e92550bfb68746e71618c2270e749e413c63500980819b87f8e761880a962e5150e45f9af

La factura se asimila a una letra de cambio de conformidad con el Art. 774 del código de comercio. Autorizo que en caso de incumplimiento de esta obligación sea reportado a las centrales de riesgo, se cobren intereses por mora. Favor realizar pago mediante consignación en efectivo o transferencia bancaria a QUIMMEC SAS en la cuenta de ahorros No. 211-543833-50 BANCOLOMBIA

Subtotal	\$35.257.400,00
IVA (19.00%)	\$6.698.906,00
Total	\$41.956.306,00

Total de líneas: 63

ELABORADO POR

ACEPTADA, FIRMA Y/O SELLO Y FECHA

Autorización de numeración de facturación N° 18764097820543 de 2025-08-29 Modalidad Factura Electrónica Desde N° FE1001 hasta FE10000 con vigencia hasta 2027-08-29

Representación gráfica de factura de venta electrónica